
 

Manaus, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 
 

 

 
 

DOM | Edição 5527 | Página 39 
 

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N. 006/2023-CML/PM 
(Processo n. 2021/14908/14933/00006 – IMMU) 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de processamento de autos de infração, monitoramento 
eletrônico, através de equipamentos de controle de velocidade, restrição 
veicular, vídeo captura e licença de softwares para uso na Mobilidade 
Urbana no Município de Manaus. 
 
Data e Horário: 03/03/2023 às 09h00 (horário local). 
Local: Avenida Constantino Nery nº 4080 – Chapada – Sede da 
Comissão Municipal de Licitação - CML. 
 

Os Editais estarão disponíveis aos interessados a partir do 
dia 15/02/2023 no site sistemas.manaus.am.gov.br ou na COMISSÃO 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, na Avenida Constantino Nery nº 4080 – 
Chapada, no horário das 8h às 17h, de segunda-feira a sexta-feira, 
telefone (92) 98802-3847. 
 

Manaus, 13 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 254/2022-CML/PM 
(Processo n. 2022/1637/0121 – SEMSA) 

 
OBJETO: Eventual fornecimento de insumos laboratoriais (tubo a vácuo 
amarelo, tubo a vácuo azul, tubo a vácuo cinza e outros), para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA da Prefeitura de Manaus, 
conforme quantidade, especificações técnicas, regras e condições no 
Termo de Referência, através do Registro de Preços. 
 
Data e Horário: 15/02/2023 às 11h00 (horário de Brasília) 
 
Maiores informações:  

O Pregão Eletrônico será realizado em sessões públicas, 
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital.  

Contato: 0xx-92-98802-3847, das 09 às 18h, e-mail: 
cml.se@pmm.am.gov.br.  
 

Manaus, 13 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
 

(Processo n. 2023/16330/20696/00001 – SEMAD) 
 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO da 
PREFEITURA DE MANAUS torna público que o PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 028/2023 – CML/PM (CASA CIVIL), cujo objeto 
consiste na “Eventual fornecimento de material para manutenção de 

bens imóveis (tábua de passar, pernamanca, ripão e prego), para 
atender aos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal 
Direta e Indireta da Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de 
Preços”, será SUSPENSO, conforme despacho desta Presidência. 

 
Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 

telefone (92) 98802-3847, das 09 às 18h (horário de Brasília). 
 

Manaus, 13 de fevereiro de 2023. 

 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ABERTURA DA NOVA PROPOSTA DE PREÇOS 

 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE 
INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento dos interessados, 
o prosseguimento para Abertura da Nova Proposta de Preços da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2022 - CML/PM, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE 
MURO DE ARRIMO NA UBS IVONE LIMA - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE (SEMSA). 
Data e Horário: 14/02/2023 às 11h00min. 
 

Maiores informações: COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇÃO, na Avenida Constantino Nery Nº 4080 – Chapada, no 
horário das 08 às 17 horas (horário local), de segunda-feira a sexta-feira 
ou pelo telefone para informações: (92) 98802-3847 ou e-mail 
cml.se@pmm.am.gov.br. 
 

Manaus, 13 de fevereiro de 2023. 

 
 

 
 
 

Publicações Diversas 
 
 
NORTEBAG INDÚSTRIA DE EMBALAGEM LTDA torna público que 
recebeu do IPAAM, a Licença de Operação nº 067/21-02, que autoriza 
a tecelagem de fios de fibra artificiais e sintéticas para fabricação de 
embalagens, localizada na Av. Buriti, nº 5.500, Bloco 4B, Distrito 
Industrial I, Manaus-AM, para Industrial Têxtil, com validade de 02 Anos. 
 
 
 
 

 


